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مــعــاون وزیـــر راه و شــهــرســازی، علت اصــلــی واژگــونــی 
ــواب  ــوس حــامــل دانـــش آمـــوزان هــرمــزگــانــی را خ ــوب ات
آلودگی راننده اعلام کرد و گفت: مردم خواب آلودگی  
ــلاع دهند. ــه ســامــانــه ۱۱۰۱۲۰ اطـ ــان را ب ــدگ ــن  ران
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت راه و شهرسازی، 
مهرداد تقی زاده، معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: 
جلسه اصلی کمیسیون ایمنی راه ها سه هفته بعد تشکیل 
خواهد شد اما با توجه به اهمیت موضوع و تأکید وزیر راه و 
شهرسازی، این جلسه به صورت فوق العاده دیروز با حضور 
۱۶ سازمان و نهاد عضو کمیسیون ایمنی راه هــا برگزار 
شد.وی افزود: طبق تحلیل و بررسی ها، متأسفانه در این 
سانحه که بر اثر خواب آلودگی راننده اتفاق افتاده، عامل 
اصلی تلفات، نبستن کمربند ایمنی اعــلام شده است؛ 
به طوری که غیر از راننده که آسیب ندیده است، هیچ یک از 
سرنشینان کمربند ایمنی خود را نبسته بودند که باعث شد 
در زمان واژگونی اتوبوس سرنشینان به اطراف پرتاب شوند 
و این حادثه تلفات و مصدومانی را بر جای بگذارد.تقی زاده 
گفت: سرنشینان اتوبوس با این که از حالت خواب آلودگی 

راننده مطلع شدند  اما از این موضوع که می توانند از طریق 
ارتباط با سامانه های ۱۴۱ سازمان راهداری و حمل  و نقل 
جاده ای و سامانه ۱۱۰۱۲۰ پلیس راهور ناجا رفتار راننده 
را گزارش کنند ،آگاهی نداشتند. درصورتی که سرنشینان 
از طریق شماره تلفن های ارتباطی رفتار راننده را گزارش 
می کردند به دلیل فعال بودن سیستم مکان یابی سامانه 
سپهتن، پلیس راهور می توانست در نزدیک ترین پاسگاه 
اتوبوس را متوقف یا این که نیروی گشت خود را برای 
رسیدگی به مسئله به محل تردد اتوبوس اعزام کند. وی 
با بیان این که همچنان درباره برخی موارد به نظر قطعی 
نرسیده ایم، گفت: برای نمونه سابقه راننده، تعاونی یا 
شرکت حمل ونقل ارائه دهنده خدمات دربستی و بررسی 
مراتب نظارتی پلیس راه از آن دست موارد است، البته طبق 
بررسی های انجام شده جاده به لحاظ علایم و استانداردها 
مشکلی نداشته است.تقی زاده خاطرنشان کرد: بررسی ها 
تا سه هفته آینده که جلسه بعدی کمیسیون ایمنی راه ها 
برگزار می شود ادامه دارد و گزارش آن در قالب اطلاعیه 

اعلام می شود.

همدستان  اتهامات  به  رسیدگی  جلسه  سیزدهمین 
بابک زنجانی دیــروز برگزار شد و متهم ردیــف سوم به 
ارائه دفاعیات خود پرداخت. قاضی دادگاه نیز با بیان 
این که کلاهی که سر شرکت نفت رفته به خاطر اعتماد 
مسئولان به شما بوده است، تصریح کرد: اگر شما دو 
نفر نبودید زنجانی حتی نمی توانست ۵۰ هزار تومان از 
اموال بیت المال را غارت کند. در این جلسه )ح-ف-ه(
متهم ردیف سوم در ادامه دفاعیات خود گفت: زنجانی 
در نامه ای گفته که )ح-ف-ه( آدم خوبی است و به دنبال 
گزارش نوشتن و پلیس بازی است و در کار نفتی دخالت 
ــت.در این هنگام قاضی مقیسه خطاب به  نداشته اس
متهم گفت: این نامه زنجانی در آخرین روزهای غارتگری 
شما نوشته شده است و اصلا قابل مطرح کردن نیست و 
دلیلی برای رد اتهامات نمی تواند باشد.رئیس دادگاه 
به متهم گفت: کلاهی که سر شرکت نفت رفته به خاطر 
اعتماد مسئولان به شما بوده است زیرا شما زنجانی را 
معرفی کردید. عامل اصلی این کلاهبرداری و اختلاس 
متهم  به  خطاب  مقیسه  هستید.قاضی  شما  شخص 

گفت: به قدری جرم شما واضح و روشن است که بازپرس 
دیگر نیازی به کارشناسی نداشته اســت. وقتی شما 
اظهارات زنجانی را به دو بخش دروغ و واقعیت تقسیم 
و به نفع خود برداشت می کنید یعنی اظهارات شما 
کذب است.رئیس دادگاه افزود: اگر در زمان مشارکت 
با زنجانی متوجه شدید که امضایتان جعل شده است 
باید همان موقع شکایت می کردید.متهم نیز پاسخ داد: 
من در زمــان بازداشتم متوجه جعل امضاهایم شدم. 
حتی اظهارات دیگران در بازپرسی ها مشخص است. 
در اظهارات زنجانی هم آمده که امضاها اسکن شده 
است.قاضی مقیسه افزود: ما هم می دانیم که امضاها 
اسکن شده اما رضایت شما برای این کاروجود داشته 
ودلیل این حرف من اظهارات زنجانی است که گفته شما 
در جریان اسکن امضاها بوده اید. شما و شمس با تمام 
وجود دستورات زنجانی را عملی می کردید. اگر شما دو 
نفر نبودید زنجانی حتی نمی توانست ۵۰ هزار تومان از 
اموال بیت المال را غارت کند. شما ایادی زنجانی بودید 

و هدف تان مطامع دنیوی بود.

نتیجه اولیه بررسی کمیسیون ایمنی راه ها از حادثه اتوبوس مرگ اعلام شد :

 خواب آلودگی راننده  عامل اصلی حادثه و نبستن کمربند عامل بروز تلفات

در سیزدهمین جلسه رسیدگی به اتهامات همدستان زنجانی، قاضی دادگاه خطاب به 2 متهم: 

زنجانی بدون شما حتی نمی توانست 50 هزار تومان از بیت المال را غارت کند 


